
Referat 
3. bestyrelsesmøde, 25.-27. august, GF23-GF24 

 

Pkt.  Emne  Tid  

 Lørdag  

1 Velkomst ved formanden  
Formanden gennemgår formalia: 

• Valg af ordstyrer 

• Valg af referent 

Godkendelse af dagsorden 

 

Der tjekkes op på, om vi er stemmeberettiget: 

Formand for Danske Skoleelever (Laura Poulsen) 

Næstformand for Danske Skoleelever (Frederikke Didriksen) 

Næstformand for København (Aksel Justesen) 

Formand for Trekanten (Caroline Hermansen) 

Formand for Københavns Omegn (Carl Saldern) 

Næstformand for Københavns Omegn (Magnus Herrmann) 

Formand for Østjylland (Nikolai Manggaard) 

Næstformand for Østjylland (Bahaa Alguzzy) 

Næstformand for Midtjylland (Merle Plesner) 

Formand for Nordsjælland (Ingrid Rolskov) 

 

Gæster: 

Lokalbestyrelsesmedlem i København (Pippi Hyllested) 

Lokalbestyrelsesmedlem i Midtjylland (Lea Pedersen) 

Lokalbestyrelsesmedlem i Midtjylland (Dina Pedersen) 

Lokalbestyrelsesmedlem i Trekanten (Sara Bach Nielsen) 

 

Vi er 10/19 bestyrelsesmedlemmer tilstede, og dermed stemmeberettiget 

 

Laura er indstillet til ordstyrer. 

Bestyrelsen godkender Laura som ordstyrer 

 

Frederikke er indstillet til referent.  

Bestyrelsen godkender Frederikke som referent. 

 

Formandskabet indstiller til punkt 9 med frokost rykkes, så Politisk Session 

deles op i to dele, så frokosten ikke bliver for sent. Bestyrelsen godkender. 
 

Formandskabet indstiller til at tilføje et lukket punkt mellem 7 og 8. 

09.00-09.05 



Bestyrelsen godkender.  
 

Dagsorden er godkendt. 
 

Der vælges om at blive stemmetæller jf. vores vedtægter. 
Nikolai er stemmetæller. 

2 Status på sekretariatet (til orientering)  

Frederikke giver status på sekretariatet. De sekretariatsfrivillige er startet, og 

er fordelt på teams.  
 

En del af de ansatte har fået nye stillinger:  

Claus er ikke en del af ledelsen længere, og fokuserer derfor helt på at være 

politisk chef. Ledelsen består derfor kun af formand, næstformand og 

sekretariatschef. 

Ditte, tidligere grafiker, er blevet ledelsessekretær og sidder derfor også med 

på ledelsesmøderne.  

Da tidligere souschef har sagt op, er Thilde givet mere ansvar på projekterne 

samtidig med også at stå for HR.  

Andreas, som står for PengPong og MindMe, er blevet ungementor.  

Sigrid og Nikoline, tidligere frivillige, er nu drop-in chauffører.  

Ladan, tidligere ansat, er nu igen blevet ansat som bogholderiassistent. Hun 

kommer til at overtage mange af Caspers tidligere opgaver, så han kan få 

mere tid til blandt andet at stå for korpset sammen med Carl. 

Lasse står ikke for lokalafdelinger mere, men arbejder nu med bæredygtig 

organisationsudvikling og Drop-In. 

Carl overtager derfor lokalafdelinger, og har også ansvaret for korpset med 

Casper samt står for kurser og kursusudvikling. 

Hjalte, som tidligere var freelance-fotograf for os, er nu blevet deltidsansat. 

 

Emilie har fået ansvaret for Elevtelefonen. Hun har været i gang med at sætte 

nogle nye rammer for Elevtelefonen, som hun gerne vil orientere os om. Vi 

har et bilag med, som vil blive sendt ud med referatet. 
 

Lea: Kan vi ikke kigge på, at Børnetelefonen viderestiller spørgsmål relateret 

til skolen til os, ligesom vi viderestiller spørgsmål, der ikke har om skole at 

gøre til Børnetelefonen? 

 

Laura: Tror faktisk, vi muligvis har et samarbejde med dem, men det er i hvert 

fald en opmærksomhed til os.  
 

Ingrid: Hænger der reklamer rundt på skoler for ET, ligesom der gør for 

Børnetelefonen? 

 

Laura: Nej, det tror jeg ikke, der gør, men det kunne vi godt tænke. Vi tager 

også reklamation for ET med ud på skolebesøg. 

09.05-09.25 

3 Indsupplering til bestyrelsen (til beslutning)  

Frederikke: Først skal der gøres opmærksom på, at Leas skole pt ikke er 

medlem af DSE, men bliver det i næste uge, og Lea derfor teknisk set ikke er 

medlem af bestyrelsen endnu. Emilia er også skiftet til en ikke medlemsskole, 

09.25-09:35 



og flytter derfor lokalafdeling til Vendsyssel, men er dog ikke medlem af 

bestyrelsen. 
 

Sara stiller op til bestyrelsen som lokalnæstformand for Trekanten. 
 

Sarah holder en tale om hendes motivation, som er, at hun synes, det er fedt at 

støtte op om unge og have indflydelse på hendes egen hverdag.  
 

Sara er valgt som lokalnæstformand for Trekanten. 

9 stemmer for 

0 stemmer imod 

1 stemmer blanke 

 

4 Den nye samværspolitik (til beslutning)  

Sekretariatet er ved at udarbejde en ny samværspolitik.  
 

Det er kun Generalforsamlingen der kan vedtage en ny samværspolitik, og 

formandskabet stiller derfor spørgsmål til, om det skal være bestyrelsen, der 

skal kunne vedtage det. 
Bestyrelsen er enige om, at vi ved næste generalforsamling gerne vil indstille 

til, at bestyrelsen skal have lov til at vedtage nye ændringer til 

samværspolitikken. 
 

Formandskabet lægger op til en diskussion om magtforhold. Skal det være 

okay for et bestyrelsesmedlem og frivillige at være kærester? Skal det være 

okay med en frivillig og korpsmedlem? 

 

Ingrid: Det kommer rigtig meget an på situationen 

 

Laura: Tror også meget det handler om social status, for selvom jeg teknisk 

set er i bestyrelsen, så har jeg groft sagt mere social status på sekretariatet. 

Snak to minutter med jeres sidemakker om, hvad jeres holdning er til, hvordan 

magtforhold skal beskrives.  
 

Magnus: Synes i højere grad, det handler om alder, og hvis de har lyst, skal 

jeg ikke stoppe dem. 

 

Nikolai: Vi er ikke kommet frem til noget konkret, men synes det er utrolig 

vigtigt, at det står beskrevet, så folk ikke bliver udnyttet, og det er et sundt 

forhold. Og igen synes jeg, i højere grad der er om, hvad loven siger og alder 

og så ellers sund fornuft. 

 

Ingrid: Det handler om, hvad der er etisk korrekt.  

 

Pippi: Magtforhold er vigtigt at have regler omkring, men mere værdier.  

09.35-09.50 



 

Caroline: Hvis man har kendt hinanden før, man fik to forskellige titler, skal 

man jo ikke forbyde det.  

 

Lea: Vi snakkede også om, at vi er meget enig i, at de forskellige poster ikke 

må være sammen, medmindre de kendte hinanden før.  

 

Pippi: Synes ikke, man kan sige, at man skal smide nogen ud, bare fordi de er 

kærester. Det handler om god kultur og sund fornuft. Vi kan ikke stoppe nogle 

ved at være sammen, de må gøre, hvad de vil derhjemme, men hvis de har to 

forskellige poster, så måske ikke dyrk det for meget i DSE-regi.  

 

Ingrid: Ja, det er oftest en vurderingssag. 

 

Laura: Så opsummeringen fra jer er, at man gerne må være sammen på kryds 

og tværs, så længe det er aldersmæssigt forsvarligt, så det handler om sund 

fornuft. Det skal vi nok tage med videre.  
 

Laura: Vi vil også rigtig gerne have, at generalforsamlingen fastsætter, at der 

skal være en samværspolitik, men at bestyrelsen fastsætter selve politikken, så 

vi kan revidere det. 

 

Nikolai: Det giver jo også god mening, fordi det er det, der berører selve 

bestyrelsen, og så vi kan ændre det, hvis det giver mere mening i praksis. 

Laura: Vi vil også gerne have, at aktivister fratages fra flere ting i 

samværspolitikken, blandt andet omkring alkohol og andre ting. Det samme 

med sekretariatsfrivillige. 

 

Pippi: Synes også, det skal være op til de enkelte sekretariatshold, hvad deres 

værdier er omkring alkohol.  
 

Når vi har godkendt samværspolitikken, skriver vi til Sex&Samfund, som vil 

hjælpe os med at revidere vores politik og stille en ekstern ressourceperson til 

rådighed. 

5 Snak om og ønsker til LK   

Vi begynder med at fortælle, hvad Landskonferencen er.  
Laura: Vi har allerede udarbejdet et koncept, men vi vil gerne høre jeres 

inputs før, vi viser den. 

 

Bestyrelsen må sætte post-its med inputs under tre punkter: 

 

Tema: 

Undervisningsmiljø, indeklima, andres nationaliteter, trivsel, mobilpolitik, 

barbie, pride, ligestilling og elevinddragelse 

 

Fest: 

09.50-10.20 



Barbie, oppenheimer, glitter, pink, farver, neonfarver og glade dage, polka. 

 

Carl: Barbieheimer lyder ret fedt. 

 

Frederikke: Det kan godt bare komme til at ekskludere rigtig mange, og 

muligvis bliver det lidt outdated om tre måneder. 

 

Ingrid: Barbie er så ikoniske 

 

Magnus: Alle kan rocke med til AUQA 

 

Frederikke: Jeg tænker, at glitter vil være ret fedt 

 

Magnus: Barbie er nemmere at rydde op 

 

Ingrid: Barbie er alt 

 

Lea: Regnbuefarver er fedt! 

 

Bahaa: Vi kan lave pink tema og så sikrer vi, at det minder om Barbie, men 

det er også safe, hvis Barbie ikke er oppe i tiden længere. 

 

Magnus: Jeg tænker bare, at det vil være fedt nok, også hvis det ikke længere 

er oppe i tiden 

 

Lea: Nu har Barbie været oppe i tiden, og vi kan altid ændre det til pink, hvis 

Barbie dør 

 

Bestyrelsen stemmer om tema: 

Pink/Glitter/Barbie tema – 9 

Neonfarver eller regnbue - 1 
 

Workshop/Indhold: 

Design din egen skoledag, tårnbygger, trivsel, Barbie, debatkursus/taler, 

angående skolevalget, aktivt elevrådskursus, partipolitisk debat, legobygger, 

talentindsats 

 

Laura: Man kunne lave workshops med Barbie tema... Spille fodbold med 

højhælede!! Og så en Ken workshop om trivsel og Allan workshop om 

mobning. 
 

Mikkel, som er frivillig, kommer ind og fortæller lidt om sekretariats 

planlægning af LK.  

 

Vi viser dem konceptansøgningen, der blev udarbejdet af de frivillige, så 

bestyrelsen kan udpege punkter, de mener, vi skal ændre. Vi holder fast i 

trivselstema, men skifter til pink/glitter/Barbie tema. 

 

Bestyrelsen godkender, at vi må arbejde videre med konceptansøgningen selv, 

og selv indkalde. 



6 Godkendelse af økonomiske regulativer (til beslutning) 

Laura gennemgår de økonomiske regulativer for både de ansatte og aktive.  
 

Hos de ansatte og korpsmedlemmer er der blevet ændret til, at der er 500 

kroner i dagstakst til mad om dagen, hvorimod der før var et bestemt beløb til 

hhv. Morgenmad, frokost og aftensmad.  
Bestyrelsen godkender ændringen.  
 

Der er indstillet til, at man ikke må bestille pladsbillet, hvis rejsetiden ikke 

overstiger en time, og toget ikke betragtes som fyldt. 
Bestyrelsen godkender ændringen. 

 

Der er indstillet til, at der i stedet for fem personer fra bestyrelsen skal være et 

overtal i bestyrelsen, for at overrule formandskabets beslutning om refusioner.  
Det er godkendt. 

 

Til lokalbestyrelsesmøder er der tilføjet + drikkevarer til de 75 kroner, der må 

bruges per person, fordi det nogle gange kan blive lidt klemt, fordi der oftest 

købes pizza.  
Bestyrelsen godkender beslutningen 
 

Vi sender et bilag ud, hvor det står klart og tydeligt, hvad reglerne for 

lokalbestyrelsen og bestyrelsen er.  

 

Bestyrelsen beslutter, at hvis man rejser i mere ned en time, må man gerne 

købe en sodavand eller snack.  

10.20-10.40 

7 Pause  10.40-10.50 

8 International tur 
Formandsskabet beder bestyrelsen om at brainstorme idéer til en international 

tur. Laura forklarer historien med internationale ture i DSE-regi.  
 

Laura: Vi er ved at kigge på at starte det op igen, men vil sikre, at vi kun tager 

ud med et konkret formål. 
 

De får nogle minutter til at skrive post-its til henholdvis, hvor mange dage, 

hvorhen og med hvilket formål. 
 

Hvorhen: 

- Finland 

- Sverige 

- Norge 

- Generel nordisk tur, fordi skolesystemerne minder om hinanden. 

- Lande med helt anderledes skolesystemer 

- Schweiz 

- Rigsfællesskabet (Færøerne, Grønland). Hører også ind under DSE, så 

vil være organisationsudvikling. 

- Tyskland, fordi det går ind under niveaudifferentierede klasser. 

- Holland 

10:50-11:10 



 

Formål: 

- Viden om hvad der fungerer godt i andre lande 

- Udvikling 

- Indflydelse og inspiration 

 

Magnus: Jeg føler ikke, at der er et ordentlig formål med at tage afsted 

Pippi: Det hænger sammen med praksisfaglighed jo, man lærer meget mere 

ved faktisk at være der.  

 

Nikolai: Det er rigtig rigtig vigtigt, at vi har et klart formål med at tage afsted, 

ellers er det ikke det værd at bruge så mange penge på det.  

 

Caroline: Jeg synes, det er bedre, at vi ser et skolesystem, der er helt 

anderledes, end et der ligner vores.  
 

Vi stemmer, om der skal tages en tur: 

 

En tur med formål for udvikling af andre organisationer i nabolande: 1 

stemme 

Ingen tur: 1 stemme 

En tur med formål for inspiration i andre lande: 8 stemmer 

9 Politisk session  

Laura holder oplæg om nogle af de vigtigste politiske dagsordener i 

skolepolitik.  

11:10-12.00 

10 Frokost  12:00-12.30 

11 Fortsættelse af politisk session 12:30-14:40 

10 Lokaltid og support til lokalbestyrelser og elevrådsaftener  
Frederikke og Carl faciliterer lokaltid, hvor lokalbestyrelserne skal planlægge 

elevrådsaftener. 

14.40-16.40 

 Søndag  
 

11 Politisk session om uddannelsespolitik og aktører  

Laura holder oplæg om de forskellige aktører. 

09.00-09.45 

12 Elevvenlige Kommune aftaler (til beslutning)  
Formandskabet har indstillet til, at vi afprøver nogle nye Elevvenlige 

Kommune-aftaler, hvor op til 5 nye EV-kommuner kan få en kontrakt på et år 

frem for 3 år, fordi det kan være besværligt for kommunerne, i og med de 

reviderer deres budget årligt, og nogle kommuner derfor ikke vil indgå i en 

aftale, fordi de ikke er sikker på, de har økonomien til det de kommende år. 

09.45-10.15 



Derudover vil vi afprøve, at der frem for antal skoler i en kommune, vil have 

fokus på antal elevråd, når der vurderes, hvor mange enheder hver enkelt 

kommune skal betale for. Det er for at undgå nuværende udfordringer med, at 

skolesammenlægninger udfordrer nuværende fokus på matrikler som 

definition.  

 

Laura: Er det i orden, at vi dispenserer for de tidligere aftaler i op til fem 

kommuner? 

 

Bestyrelsen godkender dette. 

13 Design det ideelle bestyrelsesmøde (til diskussion) 

Bestyrelsen bliver delt op i tre grupper, der skal evaluere bestyrelsesmødet og 

snakke om, hvordan vi kan gøre det bedre. 
 

Gruppe 1: 

Fredag skal være blød tjek-ind med social tid 

Flere brain breaks og pauser 
Bestyrelsesmøde både lørdag og søndag 

Gerne en aften bare til hygge uden social aktivitet 

Søndag må gerne vare længere 

Mere tid af til punkterne – hellere foran end bagud 

Ik stram talerliste – hellere dialog på kryds og tværs 

Ingen unødvendige kommentarer under bestyrelsesmødet 

 

Gruppe 2: 
Lidt strammere talerække, så man ikke afbryder hinanden og snakker i 

munden på hinanden, men stadig flydende samtale 

Flere brainbreaks og mere bevægelse 

Længere pauser ind i mellem punkterne og mere tid til frokost 

Det var godt med socialtid om fredag, og de fik god mad 

 

Gruppe 3: 
Fedt med socialtid om fredagen, helst ikke nogen mødedele om fredagen. 
Socialaktiviteten skal ikke vare hele aftenen, men stadig fedt med struktureret 

socialtid. 

Blødere punkter om morgenen. 

Meget mere tid til punkterne. 

10.15-10.35 



Lokaltid ligger til sidst, så man kan skære på det, fordi det oftest er noget. 

lokalbestyrelsen kan gøre selv, når de tager hjem. 

Fedt med socialtid om lørdagen, men ikke vild med stjerneløb, som er blevet 

gjort på forrige bestyrelsesmøder. 
Hellere fælles aktivitet med alle samles, end social aktivitet i mindre gruppe 

Søndag skal ikke være tunge emner 

Selvvalgte pauser frem for planlagte pauser 

 

14 Evt.  

Der bliver spurgt ind til, om nogle i bestyrelsen kunne tænke sig nogle 

eksterne arrangementer, vi er blevet inviteret til.  

 

10.35-10.40 

 

 


